
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                № 24  

 

Об отчете избирательной комиссии Востокского городского поселения о 

поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, назначенных на 10 октября 2010 года  

 

Заслушав отчет председателя избирательной комиссии Востокского городского 

поселения Пичко Г.В. о поступлении и расходовании средств местного 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, назначенных на 

10 октября 2010 года, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет избирательной комиссии Востокского городского 

поселения о поступлении и расходовании средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

назначенных на 10 октября 2010 года (прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

      Приложение 1 

      
к решению Муниципального комитета Востокского городского поселения от         

20 декабря 2010 года № 24 
      

      

 

     

 

ОТЧЕТ  

 

 
о поступлении и расходовании средств краевого бюджета, бюджетов муниципальных 

образований, выделенных избирательной комиссии (комиссии референдума) 
 

 
 Избирательная комиссия Востокского городского поселения  

   наименование  избирательной комиссии (комиссии референдума)   

           

  выборы депутатов Муниципального комитета Востокского городского поселения 10 октября 2010 года   

вид  выборов (референдума) 

           
           
           

 

 
         

 
Дата голосования на выборах 

(референдуме) 
10.10.2010г.     

           

           

           



 3 

           

№ п/п 

  

Код 
строки 

Единица 
изме-
рения 

Всего по 
комиссиям 

  

ИК ВГП 
непосредст-

венные 
расходы 
комиссии 

ТИК 

УИК              
непосредствен
ные расходы 

комиссии 
всего 

в том числе 

непосредст-
венные 
расходы 
комиссии 

централизованные 
расходы для 
нижестоящих 

комиссий 

1 2 3 4 5,00 6 7 8 9 10 

Раздел 1. Исходные данные 

1.1 Количество избирателей (участников 
референдума) 01 чел. 3023,00 х х х х х 

1.2 Количество избирательных комиссий (комиссий 
референдума) 02 ед. 2,00 1 х х х 1 

1.3 
Число членов избирательных комиссий 
(комиссий референдума) с правом решающего 
голоса, всего 03 чел. 16,00 5 х х х 11 

 1.3.1 
в том числе:                                                      
работающих на постоянной (штатной) основе 04 чел. х х х х х х 

 1.3.2 освобожденных от основной работы в период 
выборов  05 чел. х х х х х х 

 1.3.3 
другие члены комиссии с правом решающего 
голоса 06 чел. 16,00 5 х х х 11 

1.4 Число работников аппарата избирательной 
комиссии (комиссии референдума), 
работающих на штатной основе 07 чел. х х х х х х 

1.5 
Число работников, привлекавшихся в период 
выборов к работе в комиссиии  08 чел. х х х х х х 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Раздел 2. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов (референдума) 

2.1 Компенсация, дополнительная оплата труда, 
вознаграждение, всего,                                                          
в том числе 9 руб. 60700,00 34700,0 х х х 26000,0 

2.1.1 
Компенсация членам комиссии с правом 
решающего голоса, освобожденным от 
основной работы на период выборов 
(референдума) 10 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.1.2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 
членов комиссии с правом решающего голоса, 
всего 11 руб. 55950,00 32700,0 х х х 23250,0 

 в том числе членов комиссии, работающих на 
штатной основе 12 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

 

иных членов комиссии  13 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.1.3 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 
работников аппарата комиссии, работающих на 
штатной основе 14 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.1.4 Оплата труда  работников, привлекавшихся к 
работе в комиссиях 15 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.1.5 Оплата питания  в день голосования на  
выборах (референдуме) 16 руб. 4750,00 2000,0 х х х 2750,0 

2.2 

Начисления на оплату труда  17 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.3 Расходы на изготовление печатной продукциии, 
всего 18 руб. 9300,00 9300,00 х х х 0,0 

2.3.1 в том числе: расходы на изготовление 
избирательных бюллетеней по 
единомандатному избирательному округу 19 руб. х х х х х 0,0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.3.2 расходы на изготовление  избирательных 
бюллетеней по многомандатному 
избирательному округу 20 руб. 6300,00 6300,00 х х х х 

2.3.3 расходы на изготовление избирательных 
бюллетеней по одномандатному 
избирательныму округу 21 руб. х х х х х х 

2.3.4 изготовление информационных материалов о 
зарегистрированных кандидатах 22 руб. 1000,00 1000,00 х х х х 

2.3.5 

изготовление открепительных удостоверений*** 23 руб. х х х х х х 

2.3.6 расходы на изготовление другой печатной 
продукции** 24 руб. 2000,00 2000,00 х х х 0,0 

2.4 

Транспортные расходы, всего 25 руб. 25500,00 23500,0 х х х 2000,0 

2.4.1 
в том числе завоз и вывоз избирательных 
бюллетеней,  открепительных удостоверений и 
другой печатной продукции, всего 26 руб. 13000,00 13000,00 х х х 0,0 

2.4.2 в связи с проведением досрочного голосования 
в труднодоступных районах 27 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.4.3 транспортные расходы в день голосования на 
выборах (референдуме) 28 руб. 2000,00 0,0 х х х 2000,0 

2.4.4 

другие транспортные расходы* 29 руб. 10500,00 10500,00 х х х 0,0 

2.5 

Расходы на связь, всего 30 руб. 2967,45 2967,45 х х х 0,0 

2.5.1 

в том числе абонентская плата 31 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.5.2 

междугородную и факсимильную 32 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.5.3 на прием и передачу информации по 
радиосвязи 33 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.5.4 

почтово-телеграфные расходы 34 руб. 2967,45 2967,45 х х х 0,0 

2.5.5. 

другие расходы на связь* 35 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.6 

Канцелярские расходы 36 руб. 7495,55 7495,55 х х х 0,0 

2.7 

Командировочные расходы 37 руб. 2537,00 2537,00 х х х 0,0 

2.8 Расходы на оборудование и содержание 
помещений и избирательных участков (участков 
рефрендума), всего 38 руб. 1500,00 0,0 х х х 1500,00 

2.8.1 в том числе                                            
приобретение технологического оборудования 
(кабин, ящиков) 39 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.8.2 изготовление технологического оборудования 
(ящиков, стендов, вывесок, указателей) 40 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.8.3 сборка, разборка  технологического 
оборудования  41 руб. 1500,00 0,0 х х х 1500,00 

1 2 3 4 5,00 6 7 8 9 10 

2.8.4 
приобретение  малоценных и 
быстроизнашивающихся материальных 
ценностей 42 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.8.5 

расходы по содержанию помещения 43 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.8.6 

изготовление печатей 44 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.8.7 

другие* 45 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.9 Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов (референдума), всего 46 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

2.10 Всего фактические расходы на подготовку и 
проведение выборов (референдума) 47 руб. 110000,00 80500,0 х х х 29500,0 

3 
Остаток средств на дату подписания отчета 
(подтверждается банком) 48 руб. 0,00 0,0 х х х 0,0 

         

           

 Председатель избирательной комиссии Востокского городского поселения     Г.В. Пичко  

 наименование избирательной комиссии , комиссии референдума  подпись  инициалы, фамилия  

           

 
Главный бухгалтер избирательной комиссии Востокского городского 
поселения     Т.Т. Суркова  

 наименование избирательной комиссии , комиссии референдума  подпись  инициалы, фамилия  

       

   

           

       

 *) Расшифровывается, если затраты  составляют более 10 процентов от общего объема по данному 
виду затрат     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение 2 

к решению Муниципального комитета  

Востокского городского поселения  

от 20 декабря 2009 года № 24 

ОТЧЕТ 

 Избирательной комиссии Востокского городского поселения  

о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение  

выборов депутатов Муниципального комитета Востокского городского поселения  

10 октября 2010 года 

 

№

 № п/п 
Виды расходов 

Всего 

( руб.) 

В том числе 

ИК ВГП ОИК ТИК УИК 

 РАСХОДЫ,  ВСЕГО 
 

в том числе: 

110000,00 80 500,00 

х х 
29500,00 

1 Компенсация и дополнительная оплата труда 60700,00 34 700,00 х х 26000,00 

2 Начисления на  оплату труда 0,00 0,00 х х 0,00 

3 Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую 

деятельность 
9300,00 9300,00 х х 0,00 

4 Транспортные расходы 25500,00 23500,00 х х 2000,00 

5 Расходы на связь 2967,45 2967,45 х х 0,00 

6 Канцелярские расходы 7495,55 7495,55 х х 0,00 

7 Командировочные расходы 2537,00 2537,00 х х 0,00 

8 Расходы на оборудование и содержание помещений 1500,00 0,00 х х 1500,00 

9 Другие расходы 0,00 0,00 х х 0,00 

 

 

Председатель ИК ВГП                                                                                                __________________                              /Г.В. Пичко/                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                  подпись                   

 

Главный бухгалтер ИК ВГП                                                  ___________________                               /Т.Т. Суркова/ 
                                                                                                                                                  подпись           



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                № 25  

 

О согласовании проведения реорганизации  

муниципальных учреждений культуры  

 

Заслушав и обсудив информацию представленную главой администрации 

Востокского городского поселения о проведении реорганизации 

муниципальных учреждений культуры Востокского городского поселения в 

форме присоединения муниципального учреждения культуры «Библиотека п. 

Восток» к муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток», в соответствии со статьей 6 решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006 № 69 «О порядке 

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать администрации Востокского городского поселения 

проведение реорганизации муниципальных учреждений культуры 

Востокского городского поселения в форме присоединения 

муниципального учреждения культуры «Библиотека п. Восток» к 

муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры «Металлург» 

п. Восток». 

 

2. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                № 26 

 

О материально – техническом обеспечении деятельности Муниципального 

комитета Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения, главы администрации Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Возложить функции аппарата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на администрацию Востокского городского 

поселения с 01 января 2011г.  

 

2. Расходы по материально-техническому обеспечению деятельности 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (за 

исключением расходов на обеспечение деятельности депутата 

Муниципального комитета Востокского городского поселения) учесть в 

расходах на обеспечение деятельности администрации Востокского 

городского поселения, в бюджете Востокского городского поселения на 

2011 год. 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения для информации и исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 27 

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 12.11.2010 № 02 «О структуре 

Муниципального комитета Востокского городского поселения II созыва» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 12.11.2010 № 

02 «О структуре Муниципального комитета Востокского городского поселения 

II созыва», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 12.11.2010 № 02 «О 

структуре Муниципального комитета Востокского городского поселения 

II созыва». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 28  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 18.06.2010 № 195 «О структуре 

администрации Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 18.06.2010 № 

195 «О структуре администрации Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 18.06.2010 № 195 «О 

структуре администрации Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 29  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 18.06.2010 № 195 «О структуре 

администрации Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 18.06.2010 № 

195 «О структуре администрации Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 18.06.2010 № 195 «О 

структуре администрации Востокского городского поселения», 

вступающее в силу с 01 марта 2011 года. 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 30 

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 25.12.2009  № 181  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. 

решений от 25.01.2010г. № 184, от 25.03.2010 № 188, от 07.05.2010 № 190, от 

14.07.2010 № 202, от 26.10.2010 № 01) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 25.12.2009  № 

181 «О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. 

решений от 25.01.2010 № 184, от 25.03.2010 № 188, от 07.05.2010 № 190, от 

14.07.2010 № 202, от 26.10.2010 № 01), руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 25.12.2009 № 181 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. решений 

от 25.01.2010 № 184, 25.03.2010 № 188, от 07.05.2010 № 190, от 14.07.2010 

№ 202, от 26.10.2010 № 01). 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 31  

 

О проекте решения «О бюджете Востокского городского поселения  

на 2011 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О бюджете Востокского городского поселения на 

2011 год», принятый на заседании Муниципального комитета в первом чтении, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «О бюджете Востокского городского поселения 

на 2011 год» во втором чтении. 

 

2. Постоянной комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, 

финансам и собственности доработать указанный проект решения с 

учетом принятых поправок и внести его на рассмотрение 

Муниципального комитета в третьем чтении. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 32  

 

О Решении «О бюджете Востокского городского поселения на 2011 год» 

 

Рассмотрев проект решения «О бюджете Востокского городского поселения на 

2011 год», принятый на заседании Муниципального комитета в первом и 

втором чтениях, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О бюджете Востокского городского поселения на 2011 

год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 33 

 

О делегировании депутатов Муниципального комитета для включения в 

состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию старшего специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения Белокопытовой Н.С. о создании комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения, в соответствии со статьей 2 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

07.12.2009 № 178 «О порядке образования комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Делегировать депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Курзину Тамару Николаевну, Шепета Владимира 

Ивановича для включения в состав комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения. 

 

2. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 34 

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 26.11.2010  № 04 «Об утверждении 

ставки арендной платы за пользование муниципальным имуществом 

Востокского городского поселения на 2011 год» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 26.11.2010  № 

04 «Об утверждении ставки арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом Востокского городского поселения на 2011 год», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 26.11.2010  № 04 «Об 

утверждении ставки арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом Востокского городского поселения на 2011 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                № 35 

 

Об информации прокуратуры Красноармейского района  

о приведении Устава Востокского городского поселения в соответствие с 

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений» 

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения о приведении Устава Востокского городского поселения в 

соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Устав Востокского городского поселения в актуальной редакции не 

противоречит действующему законодательству, в том числе и 

Федеральному закону от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений». 

  

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Красноармейского района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 36 

 

О решении «О порядке и условиях оплаты труда работников, 

осуществляющих первичный воинский учет в Востокском городском 

поселении» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке и условиях оплаты труда работников, 

осуществляющих первичный воинский учет в Востокском городском 

поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О порядке и условиях оплаты труда работников, 

осуществляющих первичный воинский учет в Востокском городском 

поселении». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                  № 37 

 

Об инициативе депутата Муниципального комитета Шепета В.И. по 

вопросу передачи имущества в собственность Востокского городского 

поселения от Красноармейского муниципального района  

 

Заслушав предложение депутата Муниципального комитета Шепета В.И. по 

вопросу передачи имущества в собственность Востокского городского 

поселения от Красноармейского муниципального района, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения в 

порядке законотворческой инициативы подготовить проект закона о 

внесении изменений в закон Приморского края от 09.10.2007 № 128-КЗ 

«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между Красноармейским муниципальным районом и 

поселениями, образованными в границах Красноармейского 

муниципального района» о передаче в собственность Востокского 

городского поселения помещений в многоквартирных домах, 

используемых под объекты торговли по договорам аренды. 

 

2. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г.                                                                                                № 38 

 

Об утверждении сметы расходов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2011 год 

 

Рассмотрев смету расходов Муниципального комитета Востокского городского 

поселения на 2011 год, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить смету расходов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2011 год (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением сметы расходов Муниципального комитета 

Востокского городского поселения на 2011 год оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 20 декабря 2010 года № 38 

 

СМЕТА РАСХОДОВ   

бюджетной организации   

на    2011   год 

       

Бюджетная организация   Востокское городское поселение     

Раздел,подраздел                                               0103       

Целевая статья                                                   0021300       

Вид расходов                                                     500     тыс.руб. 

       

Наименование статьи Код 

статьи 

Всего в том числе по кварталам       

      I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата труда и начисления на оплату труда 210 752,8  188,2  188,2  188,2  188,2  

Заработная плата 211 603,0  150,8  150,8  150,8  150,8  

Прочие выплаты 212 0,0          

Начисления на оплату труда 213 149,8  37,5  37,5  37,5  37,5  

Приобретение услуг 220 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Услуги связи 221 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Транспортные услуги 222 0,0  0,0  0,0  0,0    

Коммунальные услуги 223 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Арендная плата за пользование имуществом 224 0,0          

Услуги по содержанию имущества 225 0,0  0,0  0,0      

Прочие услуги 226 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям 

240 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям 

241 0,0          

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям 

242 0,0          

Социальное обеспечение 260 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Пособия по социальному страхованию населения 261 0,0          

Пособия по социальной помощи населению 262 0,0    0,0  0,0    

Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 

263 0,0          

Прочие расходы 290 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Поступления нефинансовых активов 300 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Увеличение стоимости основных средств 310 0,0          

Увеличение стоимости нематериальных активов 320 0,0          

Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Итого расходов:    752,80  188,2  188,2  188,2  188,2  

       

Председатель муниципального комитета     

Востокского городского поселения  Е.В.Ведяйкина   

       

       

ст.специалист 2 разряда по финансово-экономическим 

вопросам 

М.В.Гурьянова   

       

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2010 г. № 39  

 

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на I полугодие 2011 года 

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на I полугодие 2011 года (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 20.12.2010 № 39 

ПЛАН РАБОТЫ 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

на I-ое полугодие 2011 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные 

за подготовку 

Сроки 

рассмотрения 

Отметка об 

исполнении 

Заседания Муниципального комитета 
1 Не менее одного раза в 3 месяца Петрова О.Н.  23.03.2011 

22.04.2011 

18.05.2011 

15.06.2011 

Нормотворческая деятельность 
1 О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 27 декабря 2010 г. №11 «О 

бюджете Востокского городского 

поселения на 2011 год» 

Гурьянова М.В. по мере 

необходимости 

решение  

от 04.04.2011 

№ 14 

решение  

от 05.05.2011 

№ 18  

решение  

от 30.05.2011 

№ 22 

решение  

от 20.06.2011 

№ 25 

2 О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения  

Ведяйкина Е.В. по мере 

необходимости 

решение от 

20.06.2011 

№ 27 

3 О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 06.03.2007 № 76 «О порядке и 

условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений в 

Востокском городском поселении» 

Гурьянова М.В. по мере 

необходимости 

решение от 

05.05.2011 

№ 19 

 О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 20.09.2006 № 38 «Об 

установлении земельного налога 

на территории Востокского 

городского поселения» 

Петрова Г.Л. по мере 

необходимости 

решение от 

04.04.2011 

№ 17 

решение от 

20.06.2011 

№ 26 



 О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 10.12.2011 № 05 «О порядке 

предоставления в аренду 

муниципального имущества 

Востокского городского поселения 

и определения размера арендной 

платы» 

Ермолаева Н.А. по мере 

необходимости 

решение от 

05.05.2011 

№ 20 

 О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 18.06.2010 № 195 «О структуре 

администрации Востокского 

городского поселения» 

Гурьянова М.В. по мере 

необходимости 

решение от 

30.05.2011 

№ 23 

 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2010 год 

Гурьянова М.В. июнь решение от 

20.06.2011 

№ 24 

Публичные слушания 
1 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав 

Востокского городского 

поселения» 

Ведяйкина Е.В. март назначено на 

18.05.2011г. 

2 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2010 год» 

Ведяйкина Е.В. март назначено на 

18.05.2011г. 

Работа с избирателями 
1 Совместный с депутатами Думы 

Красноармейского 

муниципального района прием 

избирателей 

Ведяйкина Е.В. Ежемесячно  

2 Прием избирателей депутатами 

муниципального комитета 

Ведяйкина Е.В. Каждый 

вторник, 

четверг (по 

графику) 

 

3 Осуществление работы с 

письмами, обращениями и 

жалобами граждан 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

4 Участие в массовых мероприятиях, 

на территории ВГП 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

5 Поздравления юбиляров Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

6 Освещение работы 

Муниципального комитета в 

средствах массовой информации 

(«Вести Востока») 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 



Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления 

Красноармейского муниципального района 

1 Участие в заседаниях районного 

семинара депутатов 

муниципальных комитетов 

поселений  

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

Другие вопросы 
1 О проведении мероприятий по 

благоустройству поселка 

Администрация 

ВГП 

В течение 

полугодия 

 

2 Об исполнении решений 

Муниципального комитета ВГП 

глава ВГП по мере 

необходимости 

 

3 О проведении праздничных 

мероприятий на территории 

Востокского городского поселения 

глава ВГП по мере 

необходимости 

 

4 Об участии депутатского корпуса в 

праздничных мероприятиях на 

территории Востокского 

городского поселения 

Ведяйкина Е.В. по мере 

необходимости 

 

5 О мерах, способствующих 

повышению собираемости налога 

на имущество физических лиц 

Гурьянова М.В. В течение 

полугодия 

 

 
 

 


